ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ

За участие в аукционе  по продаже _________________________________________________ ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________
г. Междуреченск                                                                      «_____»_____________2013 г.

________________________________________________________именуемый в дальнейшем

«Вкладчик» в лице________________________________________________________________

                                                 (ф.и.о., должность)

действующего на основании ______________________________________________________,

_________________________________________________________________с одной стороны и Комитет по управлению имуществом муниципального образования  «Междуреченский городской округ»,  именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице  председателя Комитета   Ложкиной Елены Степановны, действующего на основании «Положения о комитете» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. «Вкладчик» для участия  в конкурсе (аукционе)   вносит  задаток  ________________руб. на расчетный счет комитета по управлению имуществом.

2.Передача денежных средств

2.1.Денежные средства, указанные в п.1 настоящего договора используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения «Вкладчиком» обязательств по оплате ____________________________ в случае признания его победителем конкурса (аукциона).

2.2.Денежные средства, указанные в п.1 настоящего договора, должны быть внесены  «Вкладчиком» на счет  Комитета по управлению имуществом не позднее даты окончания приема заявок на участие в  конкурсе (аукционе) и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Комитета.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Комитета, является выписка со счета комитета, которую Комитет обязан представить в комиссию по проведению конкурса  (аукциона) до подписания протокола о признании участником конкурса (аукциона).

«Вкладчик» соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Комитета, подтвержденного выпиской со счета Комитета не позднее даты окончания приема заявок , обязательства «Вкладчика» по внесению задатка считаются неисполненными.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если «Вкладчик» не допущен по решению Комиссии к участию в конкурсе (аукционе), Комитет обязуется  перечислить сумму задатка на указанный «Вкладчиком» в настоящем договоре счет в течение 5-ти дней со дня проведения конкурса (аукциона).

3.2. В случае, если «Вкладчик» не признан победителем конкурса (аукциона) Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный «Вкладчиком» в настоящем договоре счет в  течение 5-ти дней с даты подведении итогов  конкурса (аукциона).

3.3. В случае отзыва «Вкладчиком» в установленном порядке заявки на участие в конкурсе (аукционе) Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный «Вкладчиком» в настоящем договоре счет в течение  5-ти   дней с даты получения комитетом заявления «Вкладчика» об отзыве заявки.

3.4. В случае, если «Вкладчик», признанный победителем конкурса  (аукциона) уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли- продажи в установленные сроки сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к «Вкладчику».

3.5. «Вкладчику», признанному  победителем  конкурса ( аукциона) и заключившему с Комитетом договор купли-продажи, сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

3.6. В случае  признания конкурса (аукциона) несостоявшимся, Комитет перечисляет «Вкладчику» сумму задатка в течение 5-ти дней с момента утверждения комитетом  Протокола о подведении итогов конкурса (аукциона).

4. Срок действия договора

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором.

4.2.При решении вопросов, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения  споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда. При рассмотрении спора  применяется законодательство РФ.

4.4. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах – по одному  для каждой из сторон.

5. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты:

«Вкладчик»_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«Продавец»   Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ»
Получатель средств:

ИНН 4214010116 КПП 421401001 УФК по Кемеровской области (КУМИ г. Междуреченска, л/счет 05393037040), р/счет 40302810900003000151  ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской области в г. Кемерово,  БИК 043207001.

телефон 2-35-51

Подписи сторон:

«Вкладчик»_____________________________

«Продавец»_____________________________